
Администрация города Благовещенска
Амурской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

17.02.2021 511
г. Благовещенск

г

О внесении изменений в постановление администрации 
города Благовещенска от 21.02.2017 № 499

В соответствии с п. 4 ч. 1 ст. 17 Федерального закона от 06.10.2003 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», ст.ст. 9, 12 Федерального закона от 12.01.1996 
№ 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», п. 14 ч. 1 ст. 33 Устава 
муниципального образования города Благовещенска, решением комиссии по 
ценообразованию от 10.02.2021 (протокол № 1) 
п о с т а н о в л я ю :

1. Внести в постановление администрации города Благовещенска от 
21.02.2017 № 499 «Об установлении стоимости услуг, предоставляемых 
муниципальным казенным предприятием «Городской сервисно-торговый 
комплекс» по гарантированному перечню услуг по погребению (в редакции 
постановления администрации города Благовещенска от 20.02.2020 № 535) 
изменения, изложив приложения №№ 1- 4 к постановлению в новой 
редакции согласно приложениям №№ 1- 4 к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального 
опубликования в газете «Благовещенск» и распространяет свое действие на 
правоотношения, возникшие с 01.02.2021 года.

3. Настоящее постановление подлежит размещению в официальном 
сетевом издании npa.admblag.ru.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя мэра города Благовещенска Ноженкина М.С.

Исполняющий обязанности
мэра города Благовещ енска



Приложение №  1
к постановлению администрации
города Благовещ енска ^  4 i
от №

Тарифы
на услуги, предоставляемые муниципальным казенным предприятием 

«Городской сервисно-торговый комплекс» 
согласно гарантированному перечню услуг по погребению

№
п/п

Наименование услуг Ед.изм. Тариф,
руб.

1.
Оформление документов, необходимых для 
погребения

услуга 38,23

2. Изготовление комплекта из чёрного полиэтилена комплект 156,25

3. Изготовление гроба необитого взрослого 
(сборка из полуфабриката)

шт. 1941,22

4. Транспортные услуги прочего грузового бортового 
автомобиля

час 941,31

5. Рытье могилы вручную в грунте 3 категории могила 4 899,32

6.
Рытье могилы в траншее механизированным способом 
с вывозом грунта в отвал, включая стоимость песка, 
для захоронения гроба с телом безродного

могила 3115,33

7.
Рытье могилы в грунте 1 категории, могила ранее 
выкопанная и засыпанная речным песком (выброс 
песка)

могила 3547,70

8.
Захоронение гроба с останками (телом умершего 
человека), ящика со скелетными останками и 
мертворожденных детей

услуга 1364,78

9. Изготовление бетонного столбика шт. 180,76
10. Изготовление номерного знака шт. 47,05

11.

Крепление номера к гробу и ж/б столбику при 
захоронении безродных (за одно крепление):
к гробу знак 10,78
к ж/д столбику знак 35,79



Приложение №  2
к постановлению администрации
города Благовещ енска
от №

Стоимость услуг, 
предоставляемых муниципальным казенным предприятием 

«Городской сервисно-торговый комплекс» согласно гарантированному 
перечню услуг по погребению супругу, близким родственникам, иным 

родственникам, законному представителю или иному лицу, взявшему на себя 
обязанность осуществить погребение умерщего

№
п/п

Наименование услуги Стоимость,
руб-

1. Оформление документов, необходимых для погребения 38,23

2. Предоставление и доставка гроба и других предметов, 
необходимых для погребения 2176,55

3. Перевозка тела (останков) умершего на кладбище 470,66
4. Погребение 5024,54

ИТОГО 7709,98



Приложение № 3
к постановлению администрации
города Благовещ енска
от 7 №

Стоимость услуг, 
предоставляемых муниципальным казенным предприятием 

«Городской сервисно-торговый комплекс» по погребению умерших 
(погибших), не имеющих супруга, близких родственников, иных 

родственников либо законного представителя умерщего, в случаях, если 
умерщий не подлежал обязательному социальному страхованию на случай 

временной нетрудоспособности и в связи с материнством на день смерти и не 
являлся пенсионером, а также в случае рождения мертвого ребенка по

истечении 154 дней беременности

№
п/п

Наименование услуги Стоимость,
руб.

1. Оформление документов, необходимых для погребения 38,23
2. Облачение тела 156,25
3. Предоставление гроба 2098,42
4. Перевозка умерщего на кладбище 313,46
5. Погребение 5 746,11

ИТОГО; 8 352,47



Приложение № 4 
к постановлению администрации 
города Благовещенска
от 'j 7 ФЬВ Гл № 5 1

Стоимость услуг, 
предоставляемых муниципальным казенным предприятием 

«Городской сервисно-торговый комплекс» по погребению умерших 
(погибших), не имеющих супруга, близких родственников, иных 

родственников либо законного представителя умершего (за исключением 
случаев, если умерший не подлежал обязательному социальному 

страхованию на случай временной нетрудоспособности и в связи с 
материнством на день смерти и не являлся пенсионером, 

а также за исключением случая рождения мертвого ребенка 
по истечении 154 дней беременности)

№
п/п

Наименование услуги Стоимость, руб.

1. Оформление документов, необходимых для 
погребения 38,23

2. Облачение тела 156,25
3. Предоставление гроба 2098,42
4. Перевозка умершего на кладбище 313,46
5. Погребение 5103,62

ИТОГО; 7709,98


